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Utvärdering av nuläget 

Bakgrund 

Vasa stads vattenområde är totalt ca 2 140 ha, men bosättning, hamnar och båtfarleder begränsar 

kraftigt den arealen som kan utnyttjas för fiske. Enligt Naturresursinstitutets (LUKE) uppskattning är 

den vattenareal som lämpar sig för fiske ca 1 300 ha. Vasa stad säljer nätfisketillstånd både för 

fritidsfiske och för kommersiellt fiske. Kommersiella fiskare har även rätt att använda ryssjor. Fiske 

med handredskap är populärt inom vattenområdet. Sommartid idkas mete och kastspöfiske och 

vintertid pilkfiske. Staden har även iståndsatt bryggor och fiskeplatser för handredskapsfiske.  

De populäraste fiskarterna är abborre, gös och gädda, andra arter som fångas är sik, nors, braxen, mört 

och lake.  

Södra Stadsfjärden är en av de viktigaste lekplatserna för vårlekande fiskarter i närområdet, den har 

betydelse för fiskproduktionen även utanför Vasa stads vattenområde. Då vattenkvaliteten har 

förbättrats har också mängden lekande fisk stigit och enligt naturresursinstitutets undersökning är 

mängden abborryngel hög. Även Metviken fungerar som fisklekplats för vårlekande fiskarter. Inom 

stadens vattenområde finns lekplatser för en storvuxen lokal sik.  

Staden har gett tillstånd åt åtta kommersiella yrkesfiskare att fiska på vattenområdet 2022–2024 och 

det beviljade antalet enheter för perioden är 490 stycken. Det sammanlagda antalet fångstenheter 

som kan beviljas yrkesfisket är för närvarande 600 enheter. Det faktiska antalet redskapsenheter som 

beviljats har under åren 2011–2021 varierat mellan 480–590 enheter. De kommersiella fiskarna har 

fått tillstånd att utnyttja 30–80 enheter/fiskare. Tillstånden innefattar nät (1 enhet), småryssja (20 

enheter), krokar (3 krokar 1 enhet) eller storryssja (40 enheter). Det finns ingen uppföljning av 

fångsterna och det är osäkert om alla utnyttjar tillstånden. Kommersiella fiskare anhåller om tillstånd 

från Vasa stads fastighetssektor.  

Antal sålda nättillstånd för fritidsfiske har varierat mellan 264–500 sålda redskapsmärken/år under de 

senaste tio åren. Men trenden är sjunkande och 2022 såldes 264 redskapsenheter till 48 personer. Ett 

redskapsmärke berättigar till fiske med ett normalnät längd 30 m. Redskapsmärken säljs av 

medborgarinfo och en person kan lösa ut endera 4 eller 8 märken. Staden har till sitt förfogande 400 

redskapsmärken/år, men om de tagit slut har man beställt mera.  

Handredskapsfisket sker med stöd av allmän fiskerätt eller genom att betala statens fiskevårdsavgift. 

Personer som har betalt fiskevårdsavgiften eller fiskar med stöd av allmän fiskerätt har rätt att använda 

ett handredskap, metspö, pilk eller kastspö. Speciellt Södra Stadsfjärden och sundet vid 

Myrgrundsbanken är populära vinterfiskeplatser. Mete idkas på flera platser längs stadens stränder, 

populära platser är sund, broar och bryggor. Kastspöfisket är mera jämnt fördelat över vattenområdet 

då det även sker från båt.  

Fisketrycket på stadens vatten är inte jämnt fördelat varken tidsmässigt eller rumsligt. Speciellt under 

2010-talet har fisketrycket ökat kraftigt under abborrens lektid på våren och koncentrerar sig framför 

allt till Södra Stadsfjärden och de sund som leder dit. Fisket här bedrivs både av fritidsfiskare och av 

kommersiella fiskare. Abborrfångsten var som högst 2014–2016, efter det har både mängden stora 

abborrar i fångsten minskat liksom även totalfångsterna av abborre (Luke). Även mängden abborre 

som fås som fångst under hösten har minskat vilket kan vara en följd av för högt fisketryck under våren.  

Naturresursinstitutet påpekar i sitt utlåtande (Luke 19.11.2021, Dnro 2778/00 04 05/2021) att  
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fisketrycket på abborre lokalt kan överskrida produktionen och att det finns skäl att se över och 

förändra fisket. Framför allt bör man minska på abborrens fisketryck under lektiden. Det kan vara skäl 

att se över både antalet nät, antalet fiskande och införa fredningar som riktar fisketrycket mera till 

sommar- och höstperioden. 

Vidtagna åtgärder 

Vasa stad har vidtagit vissa åtgärder för att minska och styra fisketrycket på abborre.  På ansökan av 

Södra Kust-Österbottens Fiskeriområde har Egentliga Finlands NTM-central förbjudit sådant mete, 

pilkfiske och spöfiske som avses i 7 § i lagen om fiske inom ett område som omfattar Södra Stadsfjärden 

och de sund som leder dit inklusive Metviken. Beslutet är i kraft 20.4–20.5 under åren 2022–2024. 

Vasa stad förbjuder årligen under samma period det fiske som sker med stöd av stadens beviljade 

fisketillstånd inom motsvarande område.  

För att ytterligare balansera fisketrycket har Vasa stad beslutat att se över och förnya sina fiskeregler 

och begränsa antalet tillstånd/redskapsenheter som tillåts på vattenområdet.  

Fisketryck och redskapsenheter 

Redskapsenheter är ett begrepp i lagen som grundar sig på att man definierar maximala antalet 

redskapsenheter för fiskevattnet baserat på största möjliga hållbara fiske. Man utgår vanligen från att 

ett nät av normal längd (30 m) har redskapsenheten 1 och definierar de övriga fiskeredskapens 

enhetsvärde utgående från om de är effektivare eller mindre effektiva än nät.  

Vid fördelning av antalet redskapsenheter mellan olika fiskegrupper bör man även ta i beaktande det 

fiske som sker med stöd av den allmänna fiskerätten.  

Hur stort antal redskapsenhet som kan användas beror på vattnets produktivitet. Som utgångspunkt 

för ett vattens fiskproduktion i södra Finland kan man ha 5 – 15 kg per hektar och år. Årsproduktionen 

påverkas av fisketrycket men även av vattnens tillstånd och naturligtvis av årliga skillnader i temperatur 

och andra omgivningsfaktorer. Genom styrning och reglering av fisket strävar man efter att hålla 

lekbestånden så stora att det föds tillräckligt med avkomma. Om det sedan finns tillräckligt med 

födosöksområden och vattenkvaliteten är god, är det sannolikt att fiskproduktionen är effektiv.  

Det finns ingen forskning som kan ge exakta siffror på fiskproduktionen på Vasa stads vattenområde. 

Det är också omöjligt att få exakta siffror på mängden fångad fisk/år eller antalet personer som fiskar 

på stadens vattenområde. Fiskedödligheten påverkas förutom av fisket även av predation och naturlig 

dödlighet. Enligt Luke inverkar även skarvens predation på fiskedödligheten inom vattenområdet. För 

att få en bättre uppfattning om fisketrycket är i balans med produktionen av fisk införs uppföljning av 

mängden fångad fisk.  

Fredningsbeslut som är i kraft 2022 och framåt 

Inom Södra Kust-Österbottens fiskeriområdets vattenområden, dit Vasa stads vattenområde hör, 

gäller minimimått på sik på 30 cm (Dnr: VARELY/3110/5715/2020). Beslutet är i kraft fram till 

31.12.2024. 

Vasa stad fredar årligen siken under dess lektid i oktober. Under sikens lektid i oktober är allt nätfiske 

förbjudet på stadens vattenområde under tiden 20.10–5.11.  

Med stöd av 54 § lag om fiske har sådant mete, pilkfiske och spöfiske som avses i 7 § i lagen om fiske 

förbjudits inom ett område som omfattar Södra Stadsfjärden och de sund som leder dit inklusive 
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Metviken. Beslutet är i kraft 20.4–20.5 under åren 2022–2024 (Dnr: VARELY/1446/2022). Vasa stad 

förbjuder årligen under motsvarande tid det fiske som sker med stadens fisketillstånd.  

Övervakning 

Vasa stad har en fiskeövervakare som har avlagt godkänt övervakarprov och fått fullmakt att 

övervaka stadens vattenområden. Övervakarproven är i kraft 10 år varefter de skall förnyas.  

Målsättning 

Vasa stads målsättning är att få fisketrycket och utnyttjande av fiskresurserna på en ekologisk, 

ekonomisk och socialt hållbar nivå för att garantera ett hållbart fiske och att fiskbestånden nyttjas på 

ett vettigt sätt samt att dess naturliga livscykel garanteras.   

Genom olika regleringar och andra åtgärder avser man att få fisketrycket i balans med produktionen 

och att framför allt minska på fisketrycket av abborre under dess lektid.  

Försäljningen av fisketillstånd förenklas och moderniseras. Målsättningen är att det på sikt skall vara 

möjligt att köpa fisketillstånd på nätet.  

Genom olika metoder försöker man få en uppfattning om mängden fångad fisk inom vattenområdet 

både gällande fritidsfisket och yrkesfisket. Om man får personer som idkar fritidsfiske att ta i bruk 

Omakala-appen kan det även vara möjligt att få en uppfattning om hur många personer som idkar 

fritidsfiske på stadens vatten. 

 

Förslag till förändringar 

Fredningar  

Det största problemet med för högt fisketryck och överfiske är att det riktar sig mot en fiskart, abborren 

samt att det tidsmässigt sker under en begränsad period på våren. I avsikt att styra fisketrycket bort 

från abborrens lektid är sannolikt det fredningsområde som är i kraft fram till och med 20.5.2024  den 

mest effektiva metoden.  När fredningsperioden upphör 2024 utvärderas om fredningen och de övriga 

åtgärderna har haft önskad effekt.  Vid behov förlängs fredningstiden för ytterligare en period. 

Fredningsområdets gränser kan justeras.  

Förbud för nätfiske under sikens lektid på hösten bibehålls.  

 

Uppföljning av fångsterna 

För att få en uppfattning om fisketrycket och som underlag för besluten om fisket, samlar man in 

uppgifter om mängden fångst på vattenområdet. Fångstutvecklingen skall ha inverkan på eventuella 

fredningsbeslut och/eller antalet beviljade tillstånd på vattenområdet.  En utvärdering av besluten görs 

med några års mellanrum.  

De kommersiella fiskarna åläggs att årligen rapportera in abborrfångsten. För fritidsfiskare 

rekommenderas att de laddar ner Omakala-appen, och via den rapporterar fångstdygn och mängden 

fångst. Information som matas in i Omakala-appen sparas i Omakala-tjänsten (www.omakala.fi) som 

underhålls av Naturresursinstitutet (Luke). Den inmatade datan skapar även en lättanvänd fiskedagbok 



5 
 

för personen själv. Appen är gratis och kan laddas ner till en smarttelefon. Från appen, som lanserades 

2022, skall det vara möjligt att få ett sammandrag över fiskfångster.  

Försäljning av tillstånd 

Målsättningen är att försäljning av fisketillstånd gradvis flyttas över till internet. Vasabornas tillstånd 

för nätfiske skall dock fortsättningsvis också gå att köpa från medborgarinfo.  

Olika fiskegruppers fisketillstånd och tillåtna redskapsenheter 

För att minska på fisketrycket överlag minskas antalet redskapsenheter som tillåts på vattenområdet.  

Antalet kommersiella fiskare, som fiskar med nät/småryssja/krokredskap begränsas inte. Däremot 

sänks antalet redskapsenheter som beviljas kommersiellt fiske för perioden 2024–2026 till högst 400 

redskapsenheter (nuvarande 600). Det maximala antalet redskapsenheter som kan beviljas en enskild 

fiskare är fortfarande 80 redskapsenheter. Fisketillstånd för kommersiellt fiske säljs till fysisk eller 

juridisk person som har sin hemort i Vasa och är registrerade som kommersiell fiskare. De som beviljas 

tillstånd bör kunna påvisa att de fiskar aktivt inom stadens område och uppvisa intyg av vilket framgår 

att de är registrerade fiskare.    

Tillstånd för storryssja kopplas bort från nätfisketillstånden. För närvarande sker inget fiske med 

storryssja på Vasa stads vatten, och det är osäkert om det finns behov av ett dylikt fiskeredskap. 

Möjligheten att fiska med 1 – 2 storryssjor bibehålls för kommersiella fiskare av klass 1. Tillstånd kan 

beviljas endast för de yttre vattnen och efter övervägande om området är lämpligt. Fiske med 

storryssja riktas till arter som strömming och sik och påverkar därför inte abborrfångsten i nämnvärd 

grad.  

Det totala antalet redskapsenheter för kommersiella fiskare blir med förslaget, om alla redskap 

utnyttjas, högst 480 enheter varav nätfiskeenheter 400 st. För närvarande är antalet redskapsenheter 

som kan beviljas 600, men i praktiken har de två senaste åren beviljats 490 redskapsenheter.  

För fritidsfiskare begränsas antalet redskapsmärken för nätfiske till 4 märken/person. De tillåtna 

redskapen är nät, katsa och saxkrok. Ett nät av normal längd (30) m och en katsa motsvarar 1 

redskapsenhet vardera, 3 krokar motsvarar en redskapsenhet. Totala antalet redskapsenheter som 

beviljas fritidsfisket är 400 enheter. I detta nu är de flesta som löser ut tillstånden bosatta inom Vasa 

eller de är personer med anknytning till Vasa, till exempel de som har en sommarstuga inom området. 

Det finns därför för närvarande inget behov av att begränsa vem som får lösa tillstånden. 

För fiske med handredskap erbjuds möjligheter till mete med fler spön utöver vad som tillåts med 

statens fiskevårdsavgift eller den allmänna fiskerätten. Staden erbjuder möjlighet att lösa tillstånd för 

mete med flera spön. Tillståndet berättigar till att använda en rulle som är lämpad för kastfiske.  

Tillståndet berättigar dock inte till trolling med fler än ett spö/person. För ismete eller mete med flera 

spön säljs tillstånd som berättigar till användning av 8 spön/person.  

Fiske med harpun, ljuster eller trolling med mer än ett spö/person är inte lämpliga fiskemetoder på de 

trånga och kraftigt trafikerade vattnen som ägs av staden.  

De som ordnar fisketävlingar bör söka tillstånd av vattenområdets ägare. För fisketävlingar beviljas ett 

avgiftsbelagt tillstånd där avgiften motsvarar stadsmiljösektorns tillstånds-, och handläggningsavgift. 

Fisketävlingar bör vara sådana att de på något sätt begränsar fångsten/deltagare (t ex minimimått, tre 

längsta mäts) eller att det tillämpas catch and release för oskadad fisk. Vid pilkfiske får inte fisk lämnas 

kvar på isen, oskadade fiskar släpps tillbaka. Fisketävlingar som går ut på att få så stor totalvikt som 
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möjligt per deltagare och där all fisk tas upp tillåts inte. De som ordnar tävlingar skall kunna påvisa 

vilka etiska regler de följer.  

Fiskeguider har enligt lag rätt att få tillstånd av NTM-centralen för fiske med högst 6 personer. Om 

fisketillfället har fler än 6 deltagare behöver fiskeguiden tillstånd av vattenområdets ägare. Staden 

börjar även sälja tillstånd för fiskeguider, med vilket de får tillåtelse att ha fler än 6 deltagare/tillfälle. 

Om fisketillfället ordnas för elever i någon av stadens skolor eller barn under 18 år, behövs inget 

tillstånd och det tas ingen avgift. Fiskeguiden skall meddela den fiskeansvarige vid Vasa stads 

fastighetssektor att han avser utnyttja rättigheten att fiska med fler än 6 spön/tillfälle. Fiskeguiden kan 

då lösa ut samma tillstånd för handredskapsfiske som en fritidsfiskare.  

Styrningskriterier för fiske 
Styrningskriterier för kommersiellt fiske 

Maximalt antal redskap för kommersiellt fiske: totala redskapsenheter 400 enheter, beviljas högst 80 

enheter/fiskare.  

Tillåtna redskap: nät, småryssja max 1,5 m eller krok, ett nät av normal längd (30 m) motsvarar en 

redskapsenhet, småryssja motsvarar 20 redskapsenheter och 3 stycken krokar en enhet. Storryssja 

ingår inte i antalet redskapsenheter, för storryssja beviljas skilt tillstånd (se nedan). 

Tillståndsperiodens längd: tre år 1.5 – 30.4 

Tillståndens pris: enligt stadsmiljösektorns taxa 

Villkor för beviljande av tillstånd: registrerade kommersiella fiskare i grupp 1 och 2, vilka är bosatta i 

Vasa stad. 

Skyldighet att ge årlig fångststatistik: Innehavaren av tillstånd bör årligen rapportera erhållen 

abborrfångst i kg, som erhållits på stadens vattenområde. 

Årlig rapportering om tillståndet utnyttjas: Ifall staden inte erhåller rapport om årliga fångstmängder 

anser staden att fisketillståndet inte utnyttjats.  

Möjlighet att avbryta tillståndsperioden: Om tillståndet inte utnyttjats under två på varandra följande 

år eller fångststatistik inte inlämnats kan tillståndet avbrytas. 

Bestämmelser om redskapens beskaffenhet: 1 nät 30 m, djup definieras inte, småryssja max höjd 1,5 

m. Alla redskap bör vara märkta med redskapsmärken. 

 

För storryssja beviljas skilda tillstånd på ansökan, i ansökan bör noggrann fiskeplats anges, platsen bör 

vara lämplig och får inte hindra båttrafik.  Fiske med storryssja tillåts endast på de yttre 

vattenområdena och det beviljas tillstånd för högst 2 storryssjor. De som fiskar med storryssja bör vara 

kommersiella fiskare i grupp 1. En storryssja motsvarar 40 enheter. Ett dylikt tillstånd kan endast 

användas för fiske med storryssja det vill säga enheterna kan inte bytas ut till andra redskap. De 

personer som beviljas tillstånd för storryssja kan vara samma eller andra personer som beviljas 

nätfisketillstånd. 
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Styrningskriterier för fritidsfiske med fasta redskap 

Maximalt antal redskap: 4 redskapsenheter/person. Redskapsenheterna kan utnyttjas av personer 

boende inom samma hushåll.  

Tillståndsperiodens längd: årsvis 

Tillståndens pris: 8 €/enhet 

Skyldighet att ge årlig fångststatistik: Rekommenderas att ladda ner Omakala-appen och rapporterar 

fångst och fångstdagar i den.  

Villkor för beviljande av tillstånd: för närvarande inga villkor 

Möjlighet att avbryta tillståndsperioden: nej 

Bestämmelser om redskapens beskaffenhet: 1 nät 30 m, max djup 3 m. Alla redskap bör vara märkta 

med redskapsmärken.  

 

Styrningskriterier för fritidsfiske med handredskap 

Maximalt antal redskap: 8 spön/person utöver det som ingår i statens fiskevårdsavgift 

Tillståndsperiodens längd: årsvis 

Tillståndens pris: 3 €/spö 

Skyldighet att ge årlig fångststatistik: Personer som idkar fritidsfiske rekommenderas att de laddar 

ner Omakala-appen och rapporterar fångst och fångstdagar i den.  

Villkor för beviljande av tillstånd: tillstånden är personliga. För fiskeguider som avser utnyttja 

tillstånden skall göras en anmälan till fiskeansvarig vid fastighetssektorn inom Vasa stad. 

Möjlighet att avbryta tillståndsperioden: nej 

Bestämmelser om redskapens beskaffenhet: handredskap som lämpar sig för ismete eller mete. 

Rullen kan vara lämplig för kastfiske. Trolling är inte tillåtet med tillståndet. 
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BILAGA:  

Fiskestadga för Vasa stads vattenområde 

Tillståndsområdet framgår av kartan. Molnträsket ingår inte i tillståndsområdet. De som löser 

fisketillstånd skall informera sig om gällande bestämmelser och beakta gällande fredningar av fisket. 

Fiskeförbudsområdet i Södra Stadsfjärden, Metviken, Brändö sund och Vasklot 20.4–20.5 årligen fram 

till och med 2024 gäller allt fiske, en mera detaljerad karta över området finns på 

www.kalastusrajoitus.fi.  

Under hösten är siken fredad och allt nätfiske är förbjudet under tiden 20.10–5.11. Minimimåttet på 

sik är 30 cm.  

 

Kommersiella fiskare 

Fisketillstånd säljs till fysisk eller juridisk person som har sin hemort i Vasa och är registrerad som 
kommersiell fiskare. Tillstånd för kommersiellt fiske beviljas för tre år åt gången.  
 
Kommersiella fiskare som tillhör grupp I eller II får lösa in högst 80 redskapsenheter. Redskapen skall 
vara märkta med redskapsmärken, samt enligt Lag om fiske skall den fiskandes kontaktuppgifter finnas 
synligt på flaggor eller flöten. Tillståndet berättigar till fiske med nät, småryssja eller krok. Tillstånd 
beviljas av fastighetssektorn vid Vasa stad på ansökan. Intyg över att man är en registrerad kommersiell 
fiskare skall biläggas anhållan.  
 
För fiske med storryssja beviljas skilda tillstånd. Tillstånden beviljas på ansökan till en klart specificerad 
plats. Högst två storryssjor kan användas på Vasa stads yttre vattenområde. Platsen bör vara lämplig 
och inte störa båttrafiken.  

• Pris: 145 € 

 

Fisketillstånd för fritidsfiske 

Tillåtet att lösa ut högst 4 redskapsenheter/person. Redskapen skall vara märkta med redskapsmärken, 

samt enligt Lag om fiske skall den fiskandes kontaktuppgifter finnas synligt på flaggor eller flöten. 

Personer bosatta inom samma hushåll kan utnyttja samma enheter.  

1 redskapsenhet ger rätt till fiske med något av följande redskap 

• 1 nät max 30 m (max djup 3 m), 

• 1 katsa, 

• 3 saxkrok 

Fisketillståndens pris 

• Pris: 8 €/redskapsenhet 

Fisketillstånd för nät och katsa sälj på Medborgarinfo. Redskapsmärken fås från medborgarinfo, i 

samband med lösande av fisketillstånd. 

Staden rekommenderar att de som fiskar laddar ner Omakala-appen och rapporterar sina 

fiskefångster via den.  

http://www.kalastusrajoitus.fi/
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Tillstånd för mete med flera spön 

Tillstånd för ismete eller mete med flera spön gäller på havsområdet som är utmärkt på kartan över 

stadens fiskevatten. Molnträsket ingår inte i tillståndsområdet. Observera den årliga fredningstiden 

20.4–20.5 samt gällande minimimåttbestämmelser 30 cm på sik. Tillståndet kan köpas från 

medborgarinfon och på sikt även via nätet. Tillståndet gäller för mete med fler än ett spö. Trolling är 

inte tillåtet med tillståndet. 

• Pris: Ismete och mete 3 €/redskap max 8 tillstånd/person 

Staden rekommenderar att de som fiskar laddar ner Omakala-appen och rapporterar sina 

fiskefångster via den.  

Icke-tillåtna fiskesätt 

Ljustring och harpunfiske är inte tillåtet på stadens vattenområde. Trolling med mer än ett spö/person 

är inte heller tillåtet, eftersom stadens hårt trafikerade vatten inte är lämpliga för ett omfattande 

trollingfiske.  

 

Tillstånd för fiskeguider 

Verksamma fiskeguider skall anmäla sin verksamhet till den fiskeansvarige vid Vasa stads 

fastighetssektor om de önskar fiska med fler spön än vad statens fiskeguidetillstånd ger rätt till. 

Fiskeguider kan lösa ut tillstånd för fiske med flera spön från medborgarinfon och på sikt även via nätet.  

För mete eller pilkfisketillfällen som ordnas för elever i stadens skolor eller för personer under 18 år, 

krävs inga tillstånd eller avgifter.  

• Pris: 100 € 

 

Fisketävlingar  

Anhållan om att anordna fisketävling riktas till fastighetssektorn i Vasa stad. I ansökan bör framgå vilka 

regler som gäller vid fisketävlingen samt hur fångad fisk tas om hand.  

För fisketävlingar beviljas ett avgiftsbelagt tillstånd där avgiften motsvarar stadsmiljösektorns 

tillstånds-, och handläggningsavgift. Fisketävlingar bör vara sådana att de på något sätt begränsar 

fångsten/deltagare (t ex minimimått, tre längsta mäts) och att det tillämpas ”catch and release” för 

oskadad fisk. Vid pilkfiske får inte fisk lämnas kvar på isen, oskadade fiskar skall släppas tillbaka. 

Fisketävlingar som går ut på att få så stor totalvikt som möjligt per deltagare och där all fisk tas upp 

tillåts inte. De som ordnar tävlingar skall kunna påvisa vilka etiska regler de följer.  

• Pris: 100 € / tjänsteinnehavarbeslut 

 

 

 


